其他应付款-第三方 20,486 20,486 20,486 - - -

其他应付款-关联方 6,672 6,672 6,672 - - -

总计 445,103 456,409 332,910 92,567 825 30,107

账面金额 协议的现金流量 不超过 6 个月 6-12 个月 1-2 年 2-5 年

 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

2010 年

非衍生金融负债

银行借款 169,166 177,026 99,518 60,320 7,466 9,722

可转换债券 23,876 29,227 - - - 29,227

融资租赁负债 385 401 118 43 181 59

其他金融负债 10,541 10,541 10,541 - - -

借款合计 203,968 217,195 110,177 60,363 7,647 39,008

预收款项-第三方 1,505 1,505 1,505 - - -

预收款项-关联方 32,883 32,883 32,883 - - -

应付账款-第三方 71,798 71,798 68,764 713 1,407 914

应付账款-关联方 44,263 44,263 41,891 2,372 - -

其他应付款 20,508 20,508 20,508 - - -

总计 374,925 388,152 275,728 63,448 9,054 39,922

关于可转换债券付款条款的进一步描述信息请见附注19。 对前述两个会计年度，对财务

承诺发生的违约的借款的到期时间都归类为6个月内到期（见附注2.4）。

e) 金融市场风险

全球性经营使德司达集团面临来自汇率和利率变动的市场价格风险。这些市场价格风险

会对集团的净资产、财务状况和经营业绩产生不利影响。集团通过常规经营和融资寻求对这

些市场价格风险的管理和控制。集团以持续经营为基础，通过监控关键经济指标和市场信息

的变化评估这些风险。此外，德司达集团也面临与其业务经营相关的大宗产品价格风险。

德司达全球控股(新加坡) 私人有限公司
独立审计师报告

2011 年 12 月 31 日财务报告

 FS47

汇率风险

作为全球性经营的集团，由于汇率波动而面临经营业务、报告的财务成果和现金流风

险。这些风险尤其与美元兑欧元汇率、美元兑人民币汇率波动相关。

金融资产和负债的币种为非记账本位币时，集团在该金融资产和负债上面临汇率风险。

德司达集团未使用任何套期保值工具。管理层预期非记账本位币的应收账款和应付账款可以

互相对冲。

在报告日德司达集团在借款上面临的的外汇风险如下：

  美元/欧元汇率风险

  2011 年 2010 年

  千美元 千美元

银行借款  58,776 21,990

对关联方的预收款项  11,970 6,889

  70,746 28,879

敏感性分析

12月31日美元兑欧元汇率每升值10%，将减少来自借款外币折算产生的710万美元（2010

年：290万美元）的当期利润。该分析以公司认为的报告期末可能的外汇汇率变动为基础。

该分析假设所有的其他变量，特别是利率，维持不变。

利率风险

德司达集团持有一些对利率敏感的资产和负债以管理日常经营的流动性需求。

公司面临的利率变动风险主要与有息负债相关。公司基于持续经营基础对利率风险进行

管理，主要目标是将不利的利率变动影响的净利息支付限制在一定的程度内。公司不对冲利

率风险。报告日有息金融工具的利率组合如下：

 固定利率 变动利率 总计

 千美元 千美元 千美元

2011 年

银行贷款 32,868 152,823 185,691

银行透支 1,276 3,491 4,767

可转换债券 24,483 - 24,483

其他金融负债 94 - 94

融资租赁负债 207 - 207

 58,928 156,314 215,242

 固定利率 变动利率 总计

 千美元 千美元 千美元

2010 年

银行贷款 56,910 112,256 169,166

可转换债券 23,876 - 23,876

其他金融负债 10,541 - 10,541

融资租赁负债 385 - 385

 91,712 112,256 203,968

德司达全球控股(新加坡) 私人有限公司
独立审计师报告

2011 年 12 月 31 日财务报告

 FS48

敏感性分析
对于有息金融负债，报告日利率每变动100个基点，将增加/减少当期利润170万美元

（2010年：120万美元）。该分析假设所有的其他变量，特别是汇率，维持不变。

资本管理

董事会定义资本为实收资本、资本公积、外币报表折算差额和留存收益。公司资本管理

的目标是在考虑了流动性需求以及负债和权益成本的基础上，维持使得股东利益最优化的资

本结构。

   截至 12 月 31 日股东权益计算如下：

 31/12/2011 31/12/2010

 千美元 千美元

权益 135,815 139,644

总资产 631,187 600,594

比率  21.50%  23.30%

公司有以下财务承诺：

• 2010年12月31日及此后每年，外部负债合计/有形资产净值不超过2：1，；

• 2012年12月31日及此后每年，净负债合计/息税折旧摊销前利润不超过4：1；

• 2012年12月31日及此后每年，利息保障系数至少为3：1。

该财务承诺参考年度合并财务报表进行检验。

26   合并现金流量表附注

现金流量表按照国际会计准则第7号予以编制。德司达集团的现金流量表显示分别来自

经营、投资和筹资活动的现金流入和流出变化。经营活动产生的现金流入和流出采用间接法

报告，而投资和筹资活动产生的现金流入和流出采用直接法报告。

支付的利息和税金以及收到的利息和分红归类为经营活动提供的现金。

现金流量表中的现金及现金等价物包括资产负债表中的所有流动资金、现金余额和银行

存款。由于对所在国公司的现金流出的政府要求，在中国子公司的现金存在实质上的受限。

主要是因为政府管制公司现金的流出。在中华人民共和国的现金余额和银行存款为910万美

元（2010年：840万美元）。

27 关联方

关联方关系

根据国际会计准则第24号，控制或者受控于德司达集团的个人或实体需予以披露，除非

是已作为被合并主体包括在合并范围以内。若股东对德司达全球控股（新加坡）私人有限公

司（“德司达全球控股”）持有超过半数的投票权，有可能在公司章程的条款中或契约性协